广东省基层医药学会文件

关于开展 “致敬广东基层好医生” 征集活动的通知

省内各医疗卫生机构、相关单位及医务工作者：

为响应广东省卫生健康 “百千万工程” 号召，深化医疗卫生强基固本行

动，广东省基层医药学会与羊城晚报报业集团联合主办 “致敬广东基层好

医生” 活动，旨在通过评选 100 位基层好医生，树立行业标杆，提升基层

医疗社会关注度。现将征集活动有关事项通知如下：

一、活动组织

主办单位：广东省基层医药学会、羊城晚报报业集团

承办单位：羊城晚报大健康研究院

协办单位：广州医药股份有限公司

二、征集范围

广东省内医疗卫生机构（含县区级医院、社区卫生服务中心、乡镇卫

生院）在岗执业医师、护士或药师。

三、推荐类别（8 类共 100 名）

推荐类别 对应维度 适用场景

德医双馨 职业道德与个人品行  表彰医德高尚、廉洁行

医的医生

全科圣手 临床诊疗能力  突出处理基层常见病、

多发病的 “全能型” 医生

公卫先锋 公共卫生服务贡献  在家庭医生签约、慢性

病管理等领域表现突出

基层卫士 基层服务覆盖面与艰苦

地区贡献

长期扎根偏远山区、海

岛或贫困地区

患者之友 患者满意度与口碑  患者复诊率高、投诉率

低、医患关系和谐

创新达人 创新能力与科研贡献  在基层医疗中引入新技

术、优化流程

杏林导师 带教与团队建设  发挥 “传帮带” 作用，培

养基层医护人才

健康科普达人 健康教育与科普宣传  擅长通过义诊、新媒体

传播健康知识

四、征集方式

机构 / 社会组织推荐：广东省内医疗机构及相关社会组织可直接推

荐。

学会推荐：广东省基层医药学会理事单位、各专委会可组织推荐。

宣讲会推荐：活动将在粤西、粤北、粤东、珠三角地区开展宣讲主

题会，欢迎各地区医师现场参与报名。

五、报名流程与材料

（一）报名时间

2025 年 6 月 25 日 - 7 月 30 日 18:00

（二）报名方式

登录活动官网（https://project.ycwb.com.cn/goodDoctor/index）进

行线上报名。

（三）需提交材料

https://project.ycwb.com.cn/goodDoctor/index

基础信息：个人照片（宽高比 3:4 高清半身图，大小不超过 5M）、

姓名、单位 / 科室 /职称 /学历等；

推荐材料

1. 个人简介（200 字以内，含教育背景、工作经历、社会任职、

文章发表等）。

2. 推荐函（附格式模板，若推荐单位填写，需上传盖章版）。

3. 申报类别（从 8 大类中选择）。

4. 申报依据资料（1500 字以内，文字 + 图片，需体现申报类别

的突出事迹）。

六、评审流程

专家初审（8 月 1 日 - 8 月 31 日）：由广东省基层医药学会组建专

家评审团通过评分系统审核资料，确定 100 位初步名单。

网络投票（9 月 1 日 - 9 月 14 日）：初步名单在官网公示，公众可

扫码投票（每人每天 5 票），同步评选人气奖。

终审（9 月 15 日 - 10 月 13 日）：结合专家评分（100 分制）与网

络投票结果，确定最终名单。

致敬盛典（10 月下旬）：举办致敬盛典，公布名单并颁发证书，电

子版证书可在官网下载。

七、联系方式

组委会咨询电话：廖老师  020-87133834、18520120883

                             张老师  13926166913

请各单位积极组织推荐，鼓励符合条件的基层医师主动申报，共同

发掘和传播基层医疗先进典型，助力健康广东建设！

广东省基层医药学会

2025 年 6 月 25 日